
GU/S S155
12/08/2020
379899-2020-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379899-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di assistenza sociale per disabili
2020/S 155-379899

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Provincia di Brescia — settore della stazione appaltante, centrale unica di 
committenza Area vasta Brescia
Indirizzo postale: via Musei 32
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di assistenza socio-educativa ai bambini con disabilità — Comune di Albino — Valle 
Seriana

II.1.2) Codice CPV principale
85311200 Servizi di assistenza sociale per disabili

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento del servizio di assistenza socio-educativa ai bambini con disabilità nei nidi e nelle scuole 
dell'infanzia e agli alunni con disabilità nelle scuola primaria, secondaria di primo grado e secondaria di secondo 
grado dei Comuni dell’ambito distrettuale ex L. 328/2000 Albino — Valle Seriana mediante sottoscrizione di un 
accordo quadro con un unico fornitore per la durata di quattro anni.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S155
12/08/2020
379899-2020-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 6 803 369.15 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Albino — Valle Seriana.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di assistenza socio-educativa ai bambini con disabilità — Comune di Albino — Valle 
Seriana

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: progetto tecnico di organizzazione del servizio e approccio metodologico / 
Ponderazione: 40
Criterio di qualità - Nome: coordinatore / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: formazione / Ponderazione: 13
Criterio di qualità - Nome: migliorie con costi a carico dell'aggiudicatario / Ponderazione: 12
Costo - Nome: offerta economica / Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere prorogata per un tempo massimo pari a 6 mesi, 
ritenuto il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del 
nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione 
delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi — o più favorevoli — prezzi, patti e condizioni.
Ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) del codice, durante il periodo di durata contrattuale la stazione 
appaltante si riserva la facoltà di richiedere all’operatore economico ulteriori prestazioni oggetto di affidamento 
per un importo massimo pari a 1 364 101,21 EUR, oltre IVA.
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari a 9 211 327,92 EUR oltre 
IVA composto come segue:
— 6 820 506,10 EUR, oltre IVA, importo a base d’asta,
— 1 364 101,22 EUR per aumento contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a),
— 1 026 720,60 EUR per proroga tecnica.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 790116579E.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S155
12/08/2020
379899-2020-IT

3 / 3

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 094-227494

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Affidamento del servizio di assistenza socio-educativa ai bambini con disabilità — Comune di Albino — Valle 
Seriana

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
16/07/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Nuova Assistenza società cooperativa sociale onlus
Città: Novara (NO)
Codice NUTS: ITC15 Novara
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 6 803 369.15 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

CIG 790116579E.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR — tribunale amministrativo regionale della Lombardia — sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/08/2020

12/08/2020 S155
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227494-2019:TEXT:IT:HTML

